



## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na „Czyszczenie rozjazdów na terenie Zajezdni Tramwajowej Gdańsk - Wrzeszcz i Zajezdni Tramwajowej Gdańsk - Nowy Port”

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego, niepodlegającym przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, na zasadach określonych w Regulaminie Zamówień Publicznych Sektorowych Część B stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/2017 Prezesa Zarządu Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o. o. z dnia 10.08.2017 r. z późn.zm. – dalej jako „Regulamin” – działając na podstawie § 17 ust. 8 i 13 Regulaminu – w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 10.11.2022 r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – dalej „SIWZ” – udziela następujących odpowiedzi w zakresie treści SIWZ:

### PYTANIE 1

W rozdziale VI. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 4 ppkt. 1 lit. b) SIWZ Zamawiający przewidział, że wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia m.in. wykonawców, którzy z przyczyn leżących po ich stronie nie wykonali albo nienależycie wykonali w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia zawartą z zamawiającym, co doprowadziło do rozwiązania umowy, zasądzenia odszkodowania, lub naliczeniu kar umownych jeżeli szkody lub wartość kar umownych wynosiły nie mniej niż 10% wartości realizowanego zamówienia.

Mając na uwadze, że SIWZ nie definiuje pojęcia „zamawiającego”, zaś dokument: „Regulamin Zamówień Publicznych Sektorowych” Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o.o. nie został udostępniony jako załącznik do SIWZ (i brak jest odnośnika pozwalającego na jego odszukanie lub pobranie z zasobów internetowych), proszę o wyjaśnienie, czy Wykonawca dobrze rozumie wskazaną przesłankę, iż dotyczy ona tylko takich wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali wcześniejszą umowę

w sprawie zamówienia zawartą z Zamawiającym, tj. ze spółką Gdańskie Autobusy i Tramwaje sp. z o.o. w Gdańsku

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanka wykluczenia określona w rozdziale VI. pkt. 4 ppkt. 1 lit. b) SIWZ dotyczy tylko wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia zawartą ze spółką Gdańskie Autobusy i Tramwaje sp. z o.o. w Gdańsku.

### **PYTANIE 2**

W przypadku, gdyby intencją Zamawiającego było objęcie przesłanką wykluczenia również tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali wcześniejszą umowę zawartą z innym zamawiającym (innym podmiotem zobowiązanym do stosowania przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych), zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje możliwość nie wykluczania wykonawcy, wobec którego taka przesłanka wykluczenia zachodzi, jeżeli wykonawca ten udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki:

- 1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne;
- 2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub zamawiającym;
- 3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, w szczególności:
  - a. zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za nieprawidłowe postępowanie wykonawcy,
  - b. zreorganizował personel,
  - c. wdrożył system sprawozdawczości i kontroli,
  - d. utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów,
  - e. wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów,

- poprzez złożenie wraz z ofertą oświadczenia, które wyjaśnia i opisuje powyższe okoliczności.

### **Odpowiedź**

Z uwagi na treść wyjaśnienia udzielonego przez Zamawiającego na pytanie nr 1, nie zachodzi konieczność udzielania odpowiedzi na pytanie, albowiem na gruncie przedmiotowego postępowania nie będzie zachodziła sytuacja o jakiej mowa w pytaniu.